

Wszyscy Wykonawcy

WYJAŚNIENIA treści Ogłoszenia Rozeznania Rynku - 2

Wyjaśniam treść Ogłoszenia Rozeznania Rynku z dnia 6 września 2019 roku w zamówieniu publicznym do 30.000 euro na: „Dostawę (sprzedaż i dystrybucję) gazu ziemnego wysokometanowego do jednostek organizacyjnych Gminy Lubawa”.

Pytanie 10

W związku z udzieloną przez Państwa odpowiedzią na pytanie 3, Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o informację czy jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy to Zamawiający ma świadomość, że usługa dystrybucji dla punktu poboru może być rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej. Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej może zostać doliczony odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze mogą być wyższe niż te przedstawione w formularzu cenowym. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe Wykonawca wnosi o poprawienie formularza cenowego w powyższym zakresie z uwzględnieniem współczynnika korygującego, różnego dla poszczególnych okresów o czym mowa w pkt 12.6 Taryfy Operatora.

Odpowiedź 10

Tak, Zamawiający ma taką świadomość. Celem takiego zabiegu jest przesunięcie terminu zakończenia umowy na okres letni tj. bezpieczny w przypadku ewentualnych przyszłych niepowodzeń w rozstrzygnięciach postępowań na wyłonienie Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że umowę należy zgłosić jako umowę stałą. Dystrybucyjnie umowa nie jest przerywana, zmianie podlega wyłącznie sprzedawca.

Pytanie 11

W nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi z dn. 10.09.2019 r. na pytanie 1, Wykonawca informuje, że w związku z brakiem wiedzy nt. zapisów zawartych w obowiązujących umowach Zamawiającego odnośnie warunków wypowiedzenia oraz brakiem możliwości rozpoczęcia dostaw od 01.10.2019 r. , ponieważ termin składania ofert jest dn. 16.09.2019 r., Wykonawca prosi o zmianę terminu rozpoczęcia dostaw, co wynika z kwestii formalnych związanych z podpisaniem umowy oraz skutecznym rozpatrzeniem przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego wniosku o dalszą realizację dostawy paliwa gazowego.

Wykonawca informuje Zamawiającego, że jeśli umowa, którą posiada Zamawiający jest umową bezterminową oraz umową terminową do 30.11.2019 r. to zgodnie

z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRiESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Zgodnie ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca października tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na 16.09.2019 r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności

1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego

2) Podpisanie umowy

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak, aby był możliwym do zrealizowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.11.2019 r. dla punktów poboru gazu w grupie taryfowej W-3.6, a dla punktu poboru w grupie taryfowej W-5.1 od 01.12.2019 r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozpatrzeniu przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego wniosku o dalszą realizację dostawy paliwa gazowego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem.

W przypadku zgody na powyższe Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmian w formularzu ofertowym oraz cenowym w powyższym zakresie.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w par. 11 ust 2 wg poniższego wzoru:

„Rozpoczęcie świadczenia kompleksowej dostawy paliwa gazowego nastąpi nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci Operatora, a także nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów kompleksowych oraz nie wcześniej niż po przeprowadzeniu przewidzianej przepisami ustawy – Prawo energetyczne i przepisami wykonawczymi procedury zmiany sprzedawcy oraz skutecznym rozpatrzeniu przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego wniosku o dalszą realizację dostawy paliwa gazowego.

Niniejszy warunek stosuje się oddzielnie do każdego punktu poboru gazu ziemnego.”

W związku z tym, czy Zamawiający jest świadomy, iż Wykonawca w ramach niniejszego postępowania nie zagwarantuje rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego z dniem 01.10.2019 r.?

Odpowiedź 11

Patrz § 11 umowy

Pytanie 12

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź 12

Zamawiający obecnie nie posiada ofert promocyjnych.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu

rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź 13

Szczegóły rozliczenia zostały zapisane w § 9 umowy

Pytanie 14

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik nr 3) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD

Odpowiedź 14

Numerzy PPG są zgodne z numerami na fakturach VAT wystawianymi przez obecnego Wykonawcę t.j. PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.

Pytanie 15

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w pkt 4, ponieważ to Zamawiający jest zobowiązany do określenia terminu rozpoczęcia dostaw, który jest możliwy do realizacji zgodnie z Taryfą Operatora i IRIESD oraz nie koliduje z zapisami ujętymi w aktualnie obowiązujących umowach. W związku z tym, Wykonawca wnosi o wykreślenie poniższego zapisu:

„Wypowiedzenie dotychczasowych umów kompleksowych winno być dokonane w taki sposób i w takich terminach aby Zamawiającego nie obciążały żadne kary umowne za nieprawidłowe dokonanie wypowiedzenia.”

Odpowiedź 15

Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 16

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w paragrafie 8 ust. 3 Wzoru Umowy, ponieważ wskazana cena za paliwo gazowe w złotych polskich za 1 kWh będzie podana w załączniku 2 bez podatku VAT, czyli netto.

Odpowiedź 16

§ 8 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie:

„Strony ustalają cenę netto za paliwo gazowe w złotych polskich za 1 kWh dla obiektów Zamawiającego wymienionych w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy oraz w wysokości wskazanej w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem postanowień zawartych w niniejszej umowie. Do kosztów zakupu paliwa gazowego zostaną doliczone koszty świadczenia usług dystrybucji paliwa gazowego zgodnie z obowiązującą Taryfą Operatora.”

Pozostałe zapisy Ogłoszenia o Rozeznaniu rynku nie ulegają zmianie.

Wójt Gminy Lubawa

/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski